



RUA HERCÍLIO LUZ, 1560-D - B. BELA VISTA | CHAPECÓ | SC
oestesulpoçosartesianos@gmail.com - www.oestesulpoçosartesianos.com.br
CNPJ: 21.825.532/0001-38 - I.E: 258.553.324 - CREA/SC - 152015-3
RESPONSÁVEL TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA PELA EMPRESA CREA/SC - 151988-8
RESPONSÁVEL EM ENGENHARIA CIVIL PELA EMPRESA CREA/SC - 133448-4

Fone: (49) 98863 5111
99929 5243
98858 5061
49 3331 5535

Assistência Técnica 24h

Cliente: Prefeitura Municipal De Barra Do Rio Azul / Linha Bela Vista

Data: 17/01/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Especificação	Quant.	Unid.	Unitário	Total
Instalação de poço artesiano e rede de agua					RS: 102.974,10
01	Bomba submersa 4" trif. 380V, vazão de 6m³/H em 300MCA 12 hp	01	Unid.	17.980,00	17.980,00
02	Tubo galvanizado 1.1/2"x3,00mm	270	Mts.	92,00	24.840,00
03	Luva galvanizada 1.1/2"	47	Unid.	24,50	1.151,50
04	Cabo flexível multicondutor hepr 1KV 90 3 x10,0mm	300	Mts.	42,50	12.750,00
05	Tampa poço reforçada 6"x1.1/2"	01	Unid.	225,00	225,00
06	Curva 90 macho 1-1/2 galv.	01	Unid.	125,00	125,00
07	Curva 45 M&F 1-1/2	01	Unid.	105,00	105,00
08	União c bronze 1-1/2 galv.	01	Unid.	128,00	128,00
09	Niple duplo 1-1/2 galv.	02	Unid.	25,00	50,00
10	Válvula horizontal port. 1-1/2	01	Unid.	175,00	175,00
11	Hidrômetro multi 1 1/2" 20m/h	01	Unid.	1.280,00	1.280,00
12	Adaptador de comp. PP PEAD R. M. 50x1 12-PN 20	02	Unid.	49,70	99,40
13	Tubo PEAD 50x3,0 PN8	400	Mts.	18,55	7.420,00
14	Cabo PP 1KV 2x1,50mm (metro)	400	Mts.	4,99	1.996,00
15	Tubo PEAD 40x2,4mm PN08	850	Mtd.	12,50	10.625,00
16	Adaptador de comp. PP PEAD R.M.40x1,14-PN20	02	Unid.	42,00	84,00
17	União de compressão PP PEAD 50-PN20	05	Unid.	71,80	359,00
18	União compressão PP PEAD 40-PN 20	10	Unid.	65,00	650,00
19	Caixa para água PRFV 20000lts	01	Unid.	9.150,00	9.150,00
20	Chave boia elétrica	01	Unid.	88,00	88,00
21	Quadro de comando 380V	01	Unid.	1.950,00	1.950,00
22	Adaptador soldável para caixa de água LR 50mm x 1.1/2"	05	Unid.	23,50	117,50
23	Registro de espera soldável com união de 50mm	03	Unid.	65,90	197,70
24	Joelho 90° soldável de 50mm	06	Unid.	11,90	71,40
25	Entrada de energia trifásica com poste metálico GF padrão CPFL/RGE 7,5metros	01	Unid.	2.850,00	2.850,00
26	Instalação de moto bomba e rede de energia elétrica	01	Unid.	2.500,00	2.500,00
27	Serviço de instalação de tubulação	01	Unid.	2.800,00	2.800,00
28	Cabo multiplex alumínio CL2 1KV 70C PE 3x16+16mm NU-5C+60C-PN multiplexado 0,6/1KV 90C 3x16+16mm N NU	200	Mts.	14,86	2.972,00
29	Isolador castanha 40x60x10mm	10	Unid.	13,50	135,00
30	Conector perfurante CDP 70	04	Unid.	24,90	99,60
31	Abertura e fechamento de valas	01	Unid.	Por conta	Prefeitura

OESTE SUL - Poços Artesianos e Prestadora de Serviços Gerais Ltda
CNPJ: 21.825.532/0001-38 - I.E.: 258.553.324
Validade da Proposta: 30 dias
Oeste Sul/ Rodrigo Boneti
Sócio administrativo
(49)999295243/ (49) 33315535

Rodrigo Boneti
CREA 152015-3

Autorizo a execução dos serviços
ou materiais acima discriminados conforme orçamento